

Sundhedsministeriet
Holbergsgade 6
1057 København K

10/08/22

Hørings svar til udkast til bekendtgørelse om indberetning af data om kommunale sundhedsindsatser fra kommunalbestyrelser til Sundhedsdatastyrelsen

Danske Bioanalytikere takker for muligheden for at kommentere på udkast til bekendtgørelse om indberetning af data om kommunale sundhedsindsatser fra kommunalbestyrelser til Sundhedsdatastyrelsen.

Hovedbudskaber

- I takt med at flere sundhedsopgaver skal løses i det nære sundhedsvæsen mener Danske Bioanalytikere, at det er vigtigt at også at data vedr. prøvesvar er tilgængelige for sundhedspersoner på tværs af kommuner, almen praksis og hospitaler.
- Danske Bioanalytikere ønsker også at gøre opmærksom på, at Folketinget snart skal behandle et lovforslag, hvor sygeplejersker kan få forbeholdt virksomhedsområde for bl.a. blodprøvetagning. Det er vigtigt, at prøvesvar ordineret af sygeplejersker i kommuner kan blive tilgængelige for både almen praksis og hospitaler.

Danske Bioanalytikere er optagede af, at der etableres systemer for datadeling og digitale løsninger på tværs af sektorerne i sundhedsvæsenet og er derfor positive overfor formålet med bekendtgørelsen.

Der er flere og nye sundhedsopgaver, som skal løses i det nære sundhedsvæsen, herunder også flere opgaver på laboratorieområdet. Meget behandling af ældre og kronisk syge patienter skal foregå i kommunerne og det indebærer prøvetagninger (både af blod og urin) til monitorering af deres behandlingsforløb. Selvom disse patienter primært skal håndteres i kommunerne, så vil deres prøvesvar også være relevante for almen praksis og hospitaler, da patienterne også kan have kontakt dertil. Det er vigtigt for kvaliteten i sundhedsvæsenet og patienters oplevelse af sammenhæng, at der er datadeling af prøvesvar.

Danske Bioanalytikere mener derfor, at det er vigtigt at også data vedrørende prøvesvar foretaget i kommunerne også bliver indberettet og bliver tilgængelig på tværs af kommuner, almen praksis og hospitaler. Det vil sikre sammenhæng og reducere unødvendig

Sekretariatet
Peter Bangs Vej 7A, 3 etage
2000 Frederiksberg
Tlf: 4422 3246
dbio@dbio.dk
www.dbio.dk
Jyske Bank
5043-1308159

prøvetagning, da sundhedspersoner på tværs af sektorerne vil have overblik over, hvilke prøver patienten/borgeren har fået foretaget.

Dertil finder Danske Bioanalytikere det væsentligt at påpege, at Folketinget snart skal behandle et lovforslag, som indebærer, at sygeplejersker kan få forbeholdt virksomhedsområde for bl.a. blodprøvetagning i alle sektorer i sundhedsvæsenet. Det betyder, at sygeplejersker i kommunale akutfunktioner vil få mulighed for at ordinere og udføre blodprøver. De prøvesvar skal kunne indberettes og blive tilgængelige for almen praksis og hospitaler, sådan at der sikres sammenhæng med de nye kommunale sundhedsopgaver.

Vi uddyber gerne vores høringssvar og indgår i yderligere dialog om, hvordan der kan sikres sammenhængende data for laboratoriesvar.

Venlig hilsen

Martina Jürs
Formand, Danske Bioanalytikere